

Regeringskansliet
Socialdepartementet
S2023/02585
s.remissvar@regeringskansliet.se
s.sl@regeringskansliet.se

Remissvar Promemorian Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 2023:26)

Medicinska fakulteten vid Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över Socialdepartementets promemoria och lämnar följande synpunkter.

Sammanfattning

Medicinska fakulteten vid LiU ställer sig över lag positiv till utredningens förslag och bedömningar.

Vi delar utredningens bedömning att det är en klar fördel för de flesta barn att vårdnadshavare kan medges elektronisk tillgång till barns hälso- och sjukvårdsuppgifter på ett smidigt sätt. Samtidigt behöver det elektroniska systemet utformas på ett sätt som skyddar barns integritet utan att det medför säkerhetsrisker för barnet.

Det är välkommet att man möjliggör tillgång till elektroniska uppgifter från tretton års ålder.

11.1.4 Uppgifter ska spärras för vårdnadshavaren om barn som har fyllt tretton år motsätter sig

Vi ser gärna att det finns *opt-in* möjlighet för barn från tretton års ålder, hellre än det föreslagna *opt-out*. Som följd tar vi inte ställning till 11.1.5 annat än poängterar barns rätt till information. Även förslag 11.2.6 och 11.2.7 behöver ses över om *opt-in* väljs i stället för *opt-out*.

11.4 Det är viktigt att rättstillämpningen underlättas genom ytterligare stödmaterial

Vi välkomnar förslag att ge en myndighet i uppdrag att ta fram och publicera stödmaterial och förslag på vidare utredningar.

Vi gör en bedömning att lagändringarnas ikraftträdande den 1 juli 2024 kan vara för snävt med tanke på att säkerheten av det elektriska systemet behöver säkerställas med hänsyn till att barn i utsatta situationer inte ska få men av de föreslagna förändringarna. Likväl behöver hälso- och sjukvårdspersonal utbildas och stödmaterial produceras innan lagändringarna träder i kraft.

Vi vill gärna se att man aktivt följer effekter och konsekvenser av lagändringar för att säkerställa att barn som utsätts för våld eller hedersförtryck, är i samhällsvård eller på annat sätt lever under utsatta förhållanden, inte får negativa konsekvenser eller utsätts för fara. Uppföljningen bör ges en myndighet i uppdrag.

Handläggningen av beslutet

Beslut om detta yttrande har fattats av dekan Lena Jonasson efter föredragning av professor Laura Korhonen och överläkare Godfried van Agthoven.

Lena Jonasson

Sändlista:

Socialdepartementet
Fakultetsledningen
Kanslichef
Laura Korhonen
Godfried van Agthoven
Dokument- och arkivenheten